FALLO DE ADJUDICACION

LICITACION PUBLICA LOCAL LPLSCC/HC/001/2021
"CONTRATACION DE SERVICIO DE FU MIGACION PARA EDIFICIOS, OFNAS.,
Y CASA VARONES PARA EL HOGAR CABANAS
SIN CONCURRENCIA DEL COMITE

En la ciudad de Zapopan Jalisco, siendo las 16:00 horas del 03 de junio de 2021, con fundamento en el articilo  \™
134 de la Constitucion Politica de los Estados Unidos Mexicanos, se declara que una vez cumplido con el _
procedimiento de Licitacion Publica Local contemplado en los articulos 55, 56, 59, 60, 61, 63, 64, 65, 66 y demas /
relativos de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenacionesy Contratacién de Servicios del Estado de Jalisc

y sus Municipios, en adelante “La Ley”, en los cuales se establecen los aspectos procedentes para su
determinacién: se emite el Fallo de la Convocatoria de Licitacién Publica Local LPLSCC/HC/001/2021 Sin
Concurrencia del Comité, denominada “CONTRATACION DE SERVICIO DE FUMINGACION PARA EDIFICIOS,

OFNAS., Y CASA VARONES PARA EL HOGAR CABANAS” procedimiento derivado de la Solicitud oficio
OPDHC/RM/13-BIS/2021 del 07 de mayo de 2021, mismo que se llevo a cabo con RECURSOS PROPIOS
ESTATALES del ejercicio 2021, de conformidad con el articulo 69 y demas relativos de “La Ley” y del Reglamento

de la Ley de Compras, Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco, en

adelante su “Reglamento”, de conformidad a los siguientes:

PRIMERO. - La Sub Direccién Administrativa del Hogar Cabafias a traves del 4rea Centralizada de Compras, el 26
de mayo de 2021, publico la CONVOCATORIA a participar en la licitacion antes mencionada, de acuerdo al articulo
47 numeral 1Y fraccién | numeral 1 del articulo 72, de “La Ley”; y al articulo 62 de su “Reglamento”; asi como con
lo establecido en el calendario de las bases de la licitacion en mencion.

~
°

!

N/

ANTECEDENTES: \%
=

SEGUNDO. - El 28 de mayo de 2021, a las 10:01 horas se llevo a cabo una JUNTA ACLARATORIA, en cumplimiento /’
a los articulos 63 y 70 de “La Ley”; y los articulos 63, 64, 65 66 y la fraccion | del articulo 97 de su “Reglamento”; j‘/
asi como al numeral 5.1 de las bases de la licitacion en cuestién, denominado “Aclaraciones”.

TERCERO. - El 01 de junio de 2021, a las 10:01 se llevo a cabo la apertura de PROPUESTAS TECNICAS Y
ECONOMICAS de los participantes, en apego a los articulos 64, 72, fraccion V, y demas relativos de “La Ley”; a los
articulos 67 y 68 de su “Reglamento”, asi como al numeral 7.1 de las bases que gobernaron la licitacion analizada,
el cual, establece la “Presentacion y Apertura de Propuestas

CUARTO. - Al acto de presentacion y apertura de propuestas, asistieron los representantes de la Unidad
Centralizada de Compras, Contraloria del Estado y La Secretaria de la Hacienda Publica, asi como 02 (dos)

El presente documento contiene las firmas y antefirmas de los asistentes al fallo de adjudicacion referente a | icit_,!ic‘:n Publica Local 1
LPLSCC/HC/001/2021 “CONTRATACION DE SERVICIO DE FUMIGACION PARA EDIFICIOS, OFNAS,, Y CASA VARONES PARAEL HOEAR CABANAS" sin 4

concurrencia del comité. /
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proveedores, tratdndose de los siguientes: COMERCIALIZADORA HELIOS DE GUADALAJARA S.A. DEC.V. y P.F.
SERGIO. MOGOLLON RODRIGUEZ, cuyas propuestas fueron materia de andlisis.

Por lo que una vez realizados los anteriores sefialamientos y siguiendo con el protocolo referido, se emite el

siguiente:
FALLO DE ADJUDICACION

l.- De acuerdo a los criterios previstos en el procedimiento y con base alo solicitado en el numeral 7 de las Bases,
se llevd a cabo la validacién administrativa de los documentos obligatorios que deben contener las propuestas,

arrojando el siguiente resultado:

LPLSCC/HC/001/2021 CONTRATACION DE SERVICIOS DE FUMIGACION PARA EDIFICIOS,

1.- COMERCIALIZADORA

OFNAS,., Y CASA VARONES PARA EL HOGAR CABANAS HELICE DE GUADALA AR, [ 2.1 RS0 MDBOL LN
S.A.DEC.V. RODRIGUEZ
NO PRESENTA LICENCIA
SANITARIA VIGENTE, NI
AUTORIZACION DE LA SRIA.
DESALUD JALISCO, NO
SI CUMPLE
ANEXD: PRESENTA MUESTRAS
FISICAS, NO PRESENTA
MANIFIESTO DE
PERSONALIDAD
ANEXO 2 (Propuesta Técnica) SICUMPLE SI CUMPLE
ANEXO 3 (Propuesta Economica) SI CUMPLE SI CUMPLE
ANEXO 4 (Carta Proposicidn) SI CUMPLE SI CUMPLE
ANEXO 5 (Acreditacion) o documentos que lo acredite SI CUMPLE SI CUMPLE
ANEXO 6 (Declaracion de Integridad y NO COLUSION de proveedores) SICUMPLE SICUMPLE
ANEXO 7 (Declaracién de Aportacién cinco al millar) SI CUMPLE SI CUMPLE
ANEXO 8 (Estratificacion) Obligatorio solo para participantes MIPYME S CUMPLE SI CUMPLE
.t?NE)(OB[MamﬁesFo Fle Opinién positiva de cumplimieno de Obligaciones $1 CUMPLE Noclinipie
fiscales y constancia impresa).
ANEXO 10 (Manifiesto de Opinidn de Cumplimiento de Obligaciones en
Materia de Seguridad Social) ysolo en caso de no encontrarse registrado
en el RUPC, debera presentar como constancia la opinién en sentido SICUMPLE SI CUMPLE
positvo de cumplimiento de obligaciones en materia de Seguridad Social
vigente que lo acrcredite.
ANEXO 11 (Identificacidon Vigente) SICUMPLE SICUMPLE
ANEXO 12 (Manifestacién de estar al corriente en Obligaciones Patronales SI CUMPLE 1 CUMPLE
y Tributarias).
ANEXO 13 (Texto de la fianza del 10% de garantia de cumplimiento del N/A N/A
contrato)
OBSERVACIONES

El presente documento contiene las firmas y antefirmas de los asistentes al fallo de adjudicacién referepte 4 | LIcitacién Publica Local

LPLSCC/HC/001/2021 “CONTRATACION DE SERVICIO DE FUMIGACION PARA EDIFICIOS, OFNAS., Y CASA VARONES PA

concurrencia del comité.
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GOBIERND DEL ESTADO
Las propuestas que hayan omitido los documentos sefialados en la tabla anterior, seran descalificadas de acuerdo
alo plasmado en el numeral 7 de las Bases.

II.- Después de revisados los requisitos administrativos, se procede a la revisién técnica de las propuestas de los
licitantes acorde a lo sefialado en el articulo 66 de “La Ley”, dicha valoracion estd a cargo del area requirente. En
los términos de articulo 97, fracciones Ill y 1V, del “Reglamento”, fueron evaluados los aspectos técnicos de las

propuestas presentadas por los participantes que ofertaron el precio mas bajo, hasta llegar a aquel que cumpla |

con la totalidad de los requisitos técnicos, y uno mas con la finalidad de cumplir con el minimo requerido mediante
la fraccion VI del numeral 1 del articulo 72 de la Ley.

De acuerdo a los criterios previstos en el procedimiento y con base en la evaluacion de las proposiciones
presentadas por los Participantes y Dictamen Técnico elaborado por parte del area requirente a través de la oficio
HC/SG/020/2021 de fecha 03 de junio de 2021, mismo que se anexa en el presente fallo en términos de los
articulos 66, numeral 2, y 72, fraccion VI, de “La Ley” y del articulo 97, fraccién I, de su “Reglamento”, asi como
el numeral 7 de las Bases, se obtuvo el siguiente resultado derivado de |a Evaluacion:

DICTAMEN TECNICO
1.- COMERCIALIZADORA
IGA y
LPLSCC/HC/001/2021 CDN':;RATA:;ORI':EE SER\."ICIOSHDE F‘:J:'ICSB::QON PARA EDIFICIOS, HELIOS DE GUADALAJARA, | 2. P.F. SERGIO MOGOLLON
OFNAS,., Y CASA ES PARA EL HOG AS S RODRIGUEZ
NO PRESENTA LIGENGIA
SANITARIA VIGENTE, NI
AUTORIZACION DE LA SRiA.
DE SALUD JALSCO, NO
ANEXO 1 SICUMPLE PRESENTA MUESTRAS
FISICAS, NO PRESENTA
MANIFIESTO DE
PERSONA LIDAD
ANEXO 2 (Propuesta Técnica) 5| CUMPLE SI CUMPLE
ANEXO 3 (Propuesta Economica) SI CUMPLE SI CUMPLE
ANEXO 4 (Carta Proposicidn) SI CUMPLE SI CUMPLE
ANEXO 5 (Acreditacion) o documentos que lo acredite 51 CUMPLE 51 CUMPLE
ANEXO 6 (Declaracidn de Integridad y NO COLUSION de proveedores) S| CUMPLE S| CUMPLE
ANEXO 7 (Declaracién de Aportacién cinco al millar) S| CUMPLE S CUMPLE
ANEXO 8 (Estratificacion) Obligatorio solo para participantes MIPYME S| CUMPLE SI CUMPLE
A?NEXOB {Manifiesto de Opinién positiva de cumplimieno de Obligaciones SICUMBLE NOCUMPLE
fiscales yconstancia impresa).
ANEXO 10 (Manifiesto de Opinidn de Cumplimiento de Obligaciones en
Materia de Seguridad Social) ysolo en caso tj.ie no erjcnlarnrarse reg.lstrado $1 CUMPLE S
en el RUPC, debera presentar como constancia la opinién en sentido
positvo de cumplimiento de obligaciones en materia de Seguridad Social
ANEXO 11 (Identificacién Vigente) SI CUMPLE S| CUMPLE
mgxo 12.{Man|festamén de estaral corriente en Obligaciones Patronales 51 CUMPLE 51 CUMPLE
y Tributarias).
ANEXO 13 (Texto de la fianza del 10% de garantia de cumplimiento del N/A N/A
contrato)
OBSERVACIONES /

a la Licitacién Publica Local

El presente documento contiene las firmas y antefirmas de los asistentes al fallo de adjudicaciép réfere";'
ARA EL HOGAR CABARAS” sin

LPLSCC/HC/001/2021 “CONTRATACION DE SERVICIO DE FUMIGACION PARA EDIFICIOS, OFNAS., Y CASA VARONES
concurrencia del comité. /
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Jalisco

GOBIERNO DEL ESTADO

De acuerdo a los criterios previstos y revisados en el procedimiento de la evaluacion de la propuesta elaborada por parte
de la empresa COMERCIALIZADORA HELIOS DE GUADALAJARA, S.A. DE C.V., se determina que cumple con todos los
requisitos en la partida UNICA donde garantiza satisfactoriamente el cumplimiento al respecto y proporciona las mejores
condiciones para el Hogar Cabafias Y Casa Varones, esto debido a que se apega a las especificaciones.

De acuerdo a los criterios previstos y revisados en el procedimiento de la evaluacién de la propuesta elaborada por parte
de P.F. SERGIO MOGOLLON RODRIGUEZ, se determina que no cumple debido a que no presenta la licencia sanitaria vigente
no presenta autorizacion de la Secretaria de Salud Jalisco, no presenta muestras fisicas, y no presenta manifiesto de’\{

personalidad, motivo por el cual se descalifica ya que no apega a las especificaciones del (anexo 1), no presenta manifiesto o=

de opinion positva de cumplimiento de obligaciones fiscales y constancia impreso (anexo 9).

e

DICTAMEN Y CUADRO ECONOMICO O g )r\ :'%
/

i

LPLSCC/HC/001/2021 CONTRATACION DE 1. L
SERVICIO DE FUMIGACION PARA EDIFICIOS, |SERVIC| PRECIO | COMERCIALIZADORA |SERVI| PRECIO |2.P.F.SERGIO OBSERVACIONES
OFNAS., Y CASA VARONES PARA ELHOGAR | 105 | UNITARIO HELIOS DE €10S | UNITARIO | MOGOLLON PROVEEDOR
CABANAS A TIEMPOS ACORTADOS " GUADALAJARA, S.A. RODRIGUEZ ADJUDICADO
SE REQUIEREN i
SOLAMENTE 6 l_/
SERVICIOS PARA 4
FUMIGACION POR ASPERSION DE i R /('” \
PLAGUICIDAS Y RATICIDAS COMERCIALIZADO | b NG ;
1 INYECCIONES DE GEL PARA 6 27,685.00 166,110.00 6 |29,900.00| 179,400.00 RA HELIOS DE R o
CUCARACHAS, VENENO PARA GUADALAJARA, CASAVARONES DE
CHINCHES HORMIGAS Y ALACRANES S.A.DEC.V.
CALLE DAMIAN
CARMONO No.
275
SUBTOTAL 166,110.00 179,400.00
IVA 26,577.60 28,704.00
TOTAL 192,687.60 208,104.00

lll.- De conformidad con la revision de las propuestas, el proveedor que cumple con todos los requisitos,
garantizando satisfactoriamente el cumplimiento de las obligaciones respectivas y las mejores condiciones, es:

El presente documento contiene las firmas y antefirmas de los asistentes al fallo de adjudicacion referente a \a Licitacion Publica Local
LPLSCC/HC/001/2021 “CONTRATACION DE SERVICIO DE FUMIGACION PARA EDIFICIOS, OFNAS., Y CASA VARONES PARA EL HOGAR CABARAS” sin

concurrencia del comité.
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Jalisco
Biateados COMERCIALIZADORA HELIOS DE GUADALAJARA,
; S.A.DEC.V.
i ; Unidad de Precio
Progresivo Cantidad Medida Descripcién Unitario Importe
FUMIGACION POR ASPERSION DE
PLAGUICIDAS Y RATICIDAS INYECCIONES 27 685.00
1 6 SERVICIO DE GEL PARA CUCARACHAS, VENENO ! ’ 166,110.00
PARA CHINCHES HORMIGAS Y
ALACRANES
IVA 26,577.60
Total 192,687.60

Cabe sefialar que en el anexo 3 de las bases se manifiesta que los precios cotizados en la presente propuesta,
seran los mismos en caso de que la Unidad Centralizada de Compras, opte por realizar ajustes al momento de
adjudicar de forma parcial los bienes o servicios objeto de este proceso de adquisicién, razén por lo cual se
determina adjudicar solamente 6 servicios mensuales a dicho proveedor.

\\c:fc( C(c"] /(

De conformidad con el articulo 67 de “La Ley”, se adjudica el contrato al proveedor: COMERCIALIZADORA HELIOS
DE GUADALAJARA, S.A. DE C.V., por un monto total de $ 192,687.60 (Ciento noventa y dos mil seiscientos
ochenta y siete pesos 60/100 m.n.) IVA incluido, referentes a la partida UNICA, en virtud de que cumple con los
requerimientos técnicos, legales, administrativos econdmicos, de acuerdo al criterio de evaluacién previsto en la
convocatoria a la licitacion, asi como el indicado en la partida, los conceptos y el monto asignado al licitante.

El licitante adjudicado debera formalizar las obligaciones adquiridas mediante la suscripcidon del contrato
correspondiente conforme al articulo 76 de “La Ley” y al articulo 101 de su “Reglamento”. Debiendo garantizar
en los términos sefialados en el articulo 84, fracciones | y II, de “La Ley”, articulos 110 y 111 de su “Reglamento”,
el mismo, por lo que con esta notificacion del fallo las obligaciones derivadas de este seran exigibles.

IV.- Para efectos de notificacion personal, en los términos del articulo 69, numeral 4, de “La Ley”, el contenido I_f'\

del presente fallo se entregard un ejemplar del mismo en la oficina de la Sub Direccién Administrativa del Hogar/ \
Cabafias, ubicada en Av. Mariano Otero 2145 Col. Residencial Victoria CP. 45089, por un término no menor de"-.l L\
diez dias naturales, siendo de la exclusiva responsabilidad de los licitantes enterarse de su contérfido y obtener \ E A\
copia del mismo, sin perjuicio de que la convocante podra hacerles llegar el fallo mediante corréﬁ’dt;lectrénico en \_V
la direccion proporcionada por estos en sus propuestas o los cite para tal fin. / /

LPLSCC/HC/001/2021 “CONTRATACION DE SERVICIO DE FUMIGACION PARA EDIFICIOS, OFNAS., Y CASA VARONES PARA EL HOGAR CABARAS” sin
concurrencia del comité.
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V.- Se sefiala el 10 de junio de 2021 a partir de las 09:00 (nueve horas) en la oficina de la Sub Direccién
Administrativa del Hogar Cabafias ubicada en Av. Mariano Otero 2145 Col. Residencial Victoria CP 45089 Zapopan

Jalisco, para la firma del Contrato.

Este fallo consta de 08 paginas, y contiene los nombres, cargos y firmas de los que en la misma intervinieron para

todos los efectos legales.

POR LA UNIDAD CENTRALIZADA DE COMPRAS DEL HOGAR CABARNAS:

NOMBRE

CARGO

Dra. Rebeca del Carmen Melgar
Chavez

Directora General y
Presidenta del
Comité de
Adquisiciones del
Hogar Cabafias

LCP Josefina Vega Lopez

Encargada de la Sub
Direccion
Administrativa del
Hogar Cabaias

TMI Claudia Fregoso Rodriguez

Encargada de la
Unidad
Centralizada de
Compras

C. Leticia Berumen Alonso

Compradora del
Hogar Cabafias

{
El presente documento contiene las firmas y antefirmas de los asistentes al fallo de adjudicacidn reférente a la Licitacién Publica Local
LPLSCC/HC/001/2021 “CONTRATACION DE SERVICIO DE FUMIGACION PARA EDIFICIOS, OFNAS., Y CASA VARONES PARA EL HOGAR CABANAS” sin

concurrencia del comité.
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POR SERVICIOS GENERALES AREA REQUIRENTE:

HOGARCABANAS

NOMBRE CARGO FIRMA
C. Héctor Gonzdlez Abarca Encargado de K\ @?(f(,( C‘\\ /
Servicios Generales ' W\TE ‘( )‘

COMO INTEGRANTE DESIGNADO POR EL COMITE DE ADQUISICIONES:

NOMBRE

Lic. Maria Fabiola Rodriguez Navarro
Representante de la Camara. Consejo
Coordinador de Jévenes Empresarios de Jalisco

COMO INTEGRANTE DESIGNADO POR LA CONTRALORIA DEL ESTADO DE JALISCO:
e Y e e

; NOMBRE

FIRMA

Lic. David Berrospe Llamas

PROVEEDOR PARTICIPANTE

/

NOMBRE

FIRMA

Sergio Barajas Cervantes
Administrador, Comercializadora Helios de Gdl

S.A.

El presente documento contiene las firmas y antefirmas de los asistentes al fallo de adjudicacion referente a la Licitacion Publica Local
LPLSCC/HC/001/2021 “CONTRATACION DE SERVICIO DE FUMIGACION PARA EDIFICIOS, OFNAS., Y CASA VARONES PARA EL HOGAR CABARNAS" sin

concurrencia del comité.
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De conformidad con el articulo 72, fraccion V, inciso c) de la Ley, la participacién del integrante del Comité
designado para la firma del fallo se da considerando unica y exclusivamente la informacién, documentacion y
dictamenes que le son presentados por parte de la convocante, siendo de quien los presenta la responsabilidad
de su revision, acciones, faltas u omisiones en su contenido.

FIN DEL FALLO

El presente documento contiene las firmas y antefirmas de los asistentes al fallo de adjudicacion referente a la Licitacion Piblica Local
LPLSCC/HC/001/2021 “CONTRATACION DE SERVICIO DE FUMIGACION PARA EDIFICIOS, OFNAS., Y CASA VARONES PARA EL HOGAR CABANAS” sin

concurrencia del comité,
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